INDICAÇÃO Nº
3310
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para reforma e ampliação do prédio da sub prefeitura no município de Anhembi.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Gilberto Tobias Morato e Sub-Prefeito Ruy Ferreira de Souza e faz-se necessária para reforma e ampliação do prédio da sub Prefeitura do Distrito de Pirambóia, a fim de melhorar o atendimento da população. As instalações atuais são precárias além de não suprir a demanda, deixando a desejar no atendimento.

O Distrito de Pirambóia fica um pouco mais afastado da sede do município e conta com mais de 1.500 municípes que sofrem com a dificuldade no atendimento precário devido as instalações.

Assim sendo, encaminhamos a presente solicitação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1153553 020913 1200